СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                  КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
          РЕШЕНИЕ

____________  № _______                                                                                             с. Зимари
О внесении изменений в решение Совета депутатов Зимарёвского сельсовета Калманского района № 30 от 25.12.2017 г. «Об утверждении Регламента работы Совета депутатов Зимарёвского сельсовета»

На основании протеста прокуратуры Калманского района от 22.06.2020 года № 02-49-2020, в соответствии с Законом Алтайского края  от 05.06.2019  года  №  37-ЗС внесены изменения в Закон Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском края», Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Зимарёвского сельсовета № 30 от 25.12.2017 г. «Об утверждении Регламента работы Совета депутатов Зимарёвского сельсовета» (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Калманского района в разделе «Сельсоветы».

3.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета

                                                         А.А. Чечеткин
                                                                          Приложение
к решению Совета депутатов
Зимарёвского сельсовета

 от __________  № _____
Изменения в решение Совета депутатов  Зимарёвского сельсовета
 № 30 от 25.12.2017 г. «Об утверждении Регламента работы

Совета депутатов Зимарёвского сельсовета»
1. Пункт 5 статьи 50 изложить в новой редакции:

«Руководитель органа или должностное лицо, которому направлен депутатский запрос, представляет на него ответ в соответствии с действующим законодательством. Ответ оглашается председательствующим на заседании представительного органа муниципального образования, в ходе которого было принято решение о направлении депутатского запроса, а при необходимости более длительного времени на подготовку ответа – на очередном заседании».
2. Пункт 4 статьи 51изложить в новой редакции:

«Глава муниципального образования, иные должностные лица органов местного самоуправления и органов государственной власти Алтайского края, обязаны оказывать депутатской комиссии необходимое содействие в проведении расследования, по ее требованию предоставлять сведения и документы, необходимые для объективного изучения возникшего вопроса..